
Civico Di Cristina Benfratelli 
a 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

U.O.C. Gestione tecnica 

Piazza Nicola Leotta, 4 

90127 Palermo 

telefono 

9016662330 

FAX 
091 6662304 

PEC 
tec.ospedalecivico@pec.it 

WEB 

www.arnascivico.it 

AVVISO VOLONTARIO PER LA TRASPARENZA EX ANTE 

Consultazione e avviso volontario per la trasparenza preventiva, relativo alla procedura negoziata, 
senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'art.63, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016. 

Con la presente indagine si intende verificare l'esistenza sul mercato di operatori economici in grado di 
fornire: 

"Noleggio urgente di un Gruppo elettrogeno trifase da 630 kVa " 

in particolare il gruppo elettrogeno in argomento deve avere le seguenti caratteristiche: p grupp g g g 

e motore diesel da 1.500 giri su basamento, completo di quadro di controllo e avviamento 
automatico, batteria al piombo, tensione in uscita 400/230 V +5% - 50 Hz; 

° motore a 4 tempi a iniezione diretta, pompa iniezione con regolatore automatico di velocita, 
lubrificazione forzata, filtri aria/olio/carburante a cartuccia, motorino avviamento, alternatore 
carica batteria, leva arresto, manometri ¢ sie per controllo pressione olio, supporti antivibrante, 
serbatoio di servizio gasolio montato su basamento, marmitta di tipo industriale 

e generatore sincrono, autoeccitato 4 poli trifase 400/230 V - 50 Hz, regolatore della tensione in 
regime statico +2,5 %, esecuzione protetta autoventilata IP21, quadro elettrico provvisto di 
protezione con interruttore automatico magnetotermico, voltmetro con commutatore, 

amperometro, frequenzimetro e contaore, 

e sistema di raffreddamento ad acqua, da 630 kVa circa, servizio emergenza 690 kVa; 

e Compreso ogni onere per il primo avviamento; 

o incluso l’onere per il trasporto, il noleggio della gru e il collegamento fisico con i cavi in 

dotazione di lunghezza pari ad almeno [5 m. 

Regione Siciliana - Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli” Pagina | 
Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4- 90127 PALERMO C.E./P.IVA n. 05841770828 



Civico Di Cristina Benfratelli 
{ CEG: 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Il gruppo dovra essere fornito completo di container, di ogni accessorio e perfettamente 
funzionante. Si intende compreso anche |’onere per la fornitura del carburante necessario. 

Importo presunto: €. 15.000,00 + iva 

Informazioni complementari: obiettivo del presente avviso é quello di verificarne tramite 
l'apposita consultazione di mercato se vi siano operatori economici capaci di effettuare la 
fornitura di cui al punto precedente. Si precisa che il periodo di noleggio non deve considerarsi 
costante e duraturo nel corso dell'annualita, ma saltuaria, in particolare potrebbe verificarsi la 
necessita di utilizzo, per circa 3 settimane l'anno, per la sostituzione temporanea di uno dei 
gruppi elettrogeni di proprieta di questa ARNAS. 

Si invitano, pertanto, gli operatori economici interessati a manifestare a questa ARNAS, 

l'interesse alla partecipazione ad apposita procedura di gara per il noleggio di quanto in oggetto 
del presente Avviso, entro e non oltre il termine del 01/10/2021 dichiarando la propria 
disponibilita a fornire quanto in argomento. 

La predetta dichiarazione dovra essere trasmessa all'ARNAS Civico di Palermo all'indirizzo 
PEC tec.ospedalecivicopa@pec.it , indicando come oggetto " Manifestazione di interesse al 

noleggio di un gruppo elettrogeno trifase da 630 kVa" 

Palermo 20.09.2021 

Il Responsabile U.O.S. Gestione e Manutenzione Impianti 

Ing. Ernesto Basilico 
4 ’ 

fe 

Il Direttore F.F. dell'U.O.C. Gestione Tecnica 

Ing. Vincenzo Spera 

LL 

Regione Siciliana - Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli” Pagina 2 
Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 - 90127 PALERMO C.F./P.1VA n. 05841770828


